como propiedad pública, para propiciar al señor Arroyo Muñiz 

—en su carácter de persona privada— un beneficio no permitido 

por ley. En específico, le permitió utilizar el vehículo 

oficial para transportarse desde un área limítrofe a su 

residencia hasta su empleo durante ciento veintiséis (126) 

días, lo que constituyó un beneficio en violación al Art. 

4.2 (b) de la Ley Núm. 1-2012, supra. A tales efectos, 

confirmó que la interpretación de la OEG respecto a ese 

inciso fue correcta y, de igual forma, determinó que del 

expediente surgía prueba clara, robusta y convincente de